
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de fevereiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº IX – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 
 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 006/2019, modalidade Pregão 
Presencial n.º 01/2019, com abertura no dia 18 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Informações 
complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 
3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 05/02/2019. Cleonice Aparecida Marçal Passos – Secretária 
Municipal de Educação. 
 

 
AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL 

 
A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 
referente ao Processo Licitatório nº 104/2018, Tomada de Preços nº 07/2018. Objeto: Contratação de 
Empresa especializada em Engenharia, para a Perfuração e Instalação de 02 (dois) Poços Artesianos, 
Incluindo Licença junto ao Instituto Mineiro de Gestão das Águas (IGAM), no Município de Taquaraçu de 
Minas/MG. São participantes do certame as empresas: SUL AMÉRICA ENGENHARIA LTDA; MINAS POÇOS 
LTDA – ME; declaradas HABILITADAS e as empresas: BLOCK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI; 
PRESTADORA DE SERVIÇOS MN LTDA e GERALPOÇOS LTDA – ME declaradas INABILITADAS. Fica 
concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 05/02/2019, em conformidade com a Lei 
nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de fevereiro de 2019 - Antônio de Assis Filho – Secretário 
Municipal de Obras. 
 

 


		2019-02-05T14:53:51-0200
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




